
 
 
Kære kommende elev og forældre 
 
Med dette hæfte får du og dine forældre en indføring i, hvad det vil sige at gå på 
Efterskolen i Oure. Hæftet indeholder oplysninger om de forventninger og krav, 
som vi fra skolens side mener, er afgørende for, at du og dine forældre på 
forhånd er grundigt orienteret om og ikke mindst er indforstået med. På den 
måde skaber vi det bedste afsæt for dit ophold her på Oure.  
 
At gå på efterskole er en markant omvæltning for de fleste. Det er en stor 
udfordring, som kræver meget af den enkelte. At være væk hjemmefra og skulle 
dele sit liv med mange andre kan være svært, navnlig i starten!  
Du vil hurtigt opleve, at fællesskabet kræver meget af dig, og at du kræver 
meget af fællesskabet. Derfor er det naturligvis vigtigt, at vi alle starter med det 
samme udgangspunkt. 
 
Derfor: Læs følgende meget grundigt igennem og gem den! 
 
 
Sådan ser Efterskolen i Oure ud 
 
Som elev på efterskolen vil du befinde dig: 
 
I den boglige undervisning  
På din sport eller performancelinie 
I det sociale rum  
 
Det kan virke indlysende, men det er vigtig for os at understrege, at når du 
vælger at bruge et år på Oure, vælger du samtidig at gå fuldt og helt ind i alle tre 
steder.  
Du siger ja til hele pakken! 
 
Et succesfuldt efterskoleophold forudsætter, at de tre områder spiller nøje 
sammen, og at du lærer hvordan man skal forholde sig for at få det maksimale 
udbytte med fra hvert sted. Derfor stiller vi som skole store krav til dig, lige 
såvel som du stiller store krav til os. 
Skolen opstiller rammerne for dig og hjælper dig med at få indholdet på plads, 
men i bund og grund er ansvaret dit, og succesen afhænger af, at du vil opholdet 
fuldt ud. 
 
 
Det boglige  
 
Klasselærer: 
Til dit grundhold er der tilknyttet en klasselærer. Klasselæreren er den centrale 
figur i det boglige rum. 
 



 
 
Det boglige fylder en betydelig del af dit ophold på Oure. Det betyder, at du har 
mange timer og mange lektier, hvilket betyder, at der stilles store krav til dig fra 
faglærerne. Det er derfor selvsagt, at vi ikke bruger tid på at diskutere, hvorvidt 
der skal læses lektier eller ej. Vi diskuterer heller ikke, om du skal møde til 
tiden, være udhvilet og velforberedt. Disse ting er vi som skole nødt til at tage 
for givet, og vi forventer, at du forstår, hvad der menes med ovenstående.  
For at skabe de bedst mulige forudsætninger for et godt lærings-/ og 
undervisningsmiljø for dig sammensætter vi, så vidt muligt, de boglige hold 
således, at du kommer på et grundhold, der svarer til dit faglige niveau. Dette 
gør vi for at sikre, at du får mest muligt udbytte af undervisningen.  
Samtidig benytter vi os løbende af evalueringer, og vi vurderer på den baggrund, 
hvad vi kan gøre for at udfordre og udvikle dig optimalt på det faglige område. 
Dette kan i enkelte tilfælde medføre holdskifte. 
Hvis der er særlige forhold i forbindelse med det boglige felt bedes du anføre det 
i skemaet du returnerer til skolen. 
 
I den forbindelse har vi brug for dine standpunktskarakterer fra marts/april 
måned. Det er både den skriftlige og mundtlige karakter vi ønsker.  
 
Det betyder for 10. klasse: 
I bedes senest d.15. maj fremsende vedlagte bilag med sidst givne standpunkts-
karakterer.  
Det betyder for 9. klasse: 
I bedes senest d.15. maj fremsende vedlagte bilag med sidst givne standpunkts-
karakterer.  
 
Oure elevplan. 
På efterskolen i Oure vil klasselæreren i samarbejde med dig udarbejde en 
generel plan for din boglige udvikling. Denne plan vil også blive brugt i 
forældresamarbejdet. 
 
Mad og livsstil. 
Du skal som elev på Efterskolen, være med til at lave maden og det opfatter vi 
på Oure som en del af undervisningen. Ca. en uge om året opholder du dig i 
skolernes spisehus hvor du sammen med dit hold laver mad til alle elever og 
ansatte på skolerne. Sammen med din undervisning i skolernes spisehus benyttes 
noget af den boglige undervisning til at temasætte vigtige livsstilsaspekter. Det 
kan f.eks. være ernæringsmæssige spørgsmål, diskussioner om miljø, moderne 
madkultur osv.  
 
Obligatoriske fag for 9. kl.: 
Dansk, engelsk, matematik, fysik/kemi, geografi, biologi, kultur & samfund og 
mad & livsstil er obligatoriske fag i 9. klasse. Hvis eleven har haft tysk/fransk 
som andet fremmedsprog i 7./8. klasse, vil dette sprog også være obligatorisk. 
 



 
 
Obligatoriske fag for 10. kl.: 
Dansk, engelsk, matematik, kultur & samfund og mad & livsstil er obligatoriske 
fag i 10. klasse. Du kan derudover vælge Tysk eller Fransk og Fysik/Kemi. 
 
 
Lektiecafé 
Vi har en lektiecafé på skolen, der åbner kl. 16.00 og lukker kl. 22.30. 
Lektiecaféen er lærerbemandet. 
 
 
Sport & Performance 
 
Sport og Performance fylder i sagens natur meget på Efterskolen i Oure. Dette er 
omdrejningspunktet for såvel efterskole som gymnasium og højskole og består 
af skemalagt undervisning, ekstra træning/øvning & tilbud, samt arrangementer, 
koncerter, turneringer og stævner. 
Undervisningen på din linie er seriøs, professionel og ambitiøs - men tager altid 
udgangspunkt i dine forudsætninger. Derfor er dit tekniske niveau indenfor de 
enkelte linier heller ikke det vigtigste. Vi forventer til gengæld, at du er 
motiveret og engageret.  
Studierejser sætter den daglige undervisning i perspektiv, og på alle linier 
tilbydes udlandsrejse. Desuden må rejseaktivitet i forbindelse med turneringer, 
stævner eller ekskursioner påregnes.  
 
Undervisningen på din sportslinie indbefatter ligeledes forløb i andre almene 
sportsdiscipliner således, at der kan gives generelle udtalelser og karakterer der 
svarer til kravene fra folkeskolen i faget idræt. Karakteren er altså en 
kombination af niveauet på din sportsgren og niveauet i den almene dimension.   
 
I forbindelse med performancelinjerne, Dans, Acting og Musik gives ligeledes 
udtalelser og karakter.  
 
 
Det sociale  
 
Det boglige og din sport eller performance har du et godt forhåndskendskab til. 
Anderledes ser det sikkert ud mht. det sociale rum og fritiden på en kostskole.  
Det sociale rum der binder de to øvrige rum sammen. Det er her 
efterskoleformen for alvor skiller sig ud og gør en forskel.  
 
At færdes blandt 530 andre unge og at bo sammen med 8-16 i et hus er ikke 
noget, man bare gør. Det er en lang læreproces, som i realiteten aldrig slutter. Vi 
har alle forskellige behov og grænser for, hvad vi finder acceptabelt. Derfor går  
 
 
 



 
 
øvelsen ud på at lære at forstå hinanden og med det som udgangspunkt arbejde 
mod en fælles forståelse, der er udviklende for alle.  
Det er derfor ikke ligegyldigt, hvordan du opfører dig. Vi forventer af dig, at du 
er en god kammerat, at du har en ordentlig omgangstone, og at du overholder de 
daglige pligter og aftaler, der indgås.  
 
I fritiden kan alle elever på tværs af linjerne benytte sig af skolens mange 
muligheder for kreative aktiviteter og sport. Et varieret aftenprogram og 
weekendprogram giver eleverne mulighed for at udfolde sig på en lang række 
områder.  
 
Vi ved at fritiden betyder meget som elev på Oure efterskole. bl.a. derfor har vi 
valgt at ansætte professionelle pædagoger til at tilrettelægge aktiviteterne, 
således at der skabes mest mulig sammenhæng i de aktiviteter der udbydes på 
hverdagsaftner og i weekends.   
 
Elevcaféen er et centralt møde-/ opholdssted for eleverne på efterskolen og 
kostgymnasiets 1. G’er. Her kan eleverne købe varme og kolde drikke, samt slik 
og lign. Caféen benyttes ligeledes til fester og andre større arrangementer.  
   
6 gange om året skal eleverne blive på skolen i weekenderne. De såkaldte 
bliveweekends er rammen om en "anderledes" weekend med et tætpakket tema 
sat program.   
 
 
Dit hus 
 
Huslærer: Til dit hus er der knyttet en huslærer. Din huslærer hjælper dig/jer 
igennem året og er til stede i huset ved ugentlige skemalagte aftenhusmøder. 
Huslæreren er i det hele taget i løbende kontakt med jer. Det er ligeledes din 
huslærer, som dine forældre kan kontakte, hvis de har spørgsmål vedr. din 
trivsel og det sociale liv. Huslæreren er derfor, ligesom din klasselærer en 
nøgleperson under dit ophold. 
Sammen med din huslærer og skolens pædagoger har eleverne i huset selv 
ansvaret for, at det er hyggeligt og rart for alle. Vi forventer faktisk, at alle tager 
aktiv del i fællesskabets glæder og sorger og at I er åbne og imødekommende 
over for hinanden. 
 
I huset står I selv for rengøringen. Rengøringen er delt op i henholdsvis en 
daglig og en ugentlig skemalagt rengøring. Vi er som skole nødt til at sætte 
meget høje standarder for niveauet på dette område. Det er vi, fordi vi er mange, 
der bruger stedet og faciliteterne bliver hurtigt slidt, hvis vi ikke alle passer 
ordentligt på tingene.  
 
 



 
 
Skolens struktur  
 
Skolestruktur: 
 
Skolen er opdelt i 3 afdelinger, en 9. klasses afdeling på ca. 165 elever – to 10. 
klasses afdelinger på ca. 180 elever. 
Hver afdeling har sin egen ansvars- og arbejdsdeling, og I vil i forbindelse med 
skolestarten få helt præcist at vide, hvordan afdelingen er struktureret: Hvem er 
huslærere, hvem står for forældrekontakten, hvem er ansvarlig for uddannelses-
planerne etc.  
 
Ledelsesstruktur: 
 
Skolens Daglige ledelse består af: Erik Garne Thomsen, Jacob Landtved, Lisa 
Toft, Mette Romer Andersen og Morten Larsen, der i samarbejde med de tre 
lærerteams på afdelingerne varetager det daglige pædagogiske arbejde. 
Efterskolens forstander, Ole Hjorth, er naturligvis også en del af denne daglige 
ledelse, men hans arbejde er af mere overordnet karakter i forhold til den 
pædagogiske ledelse, personaleforhold og økonomi. I øvrigt ligger en stor del af 
forstanderens arbejde i den overordnede 4-mands Skoleledelse, som i daglig-
dagen er det fælles forstanderskab for hele projektet. Altså både efterskole, 
gymnasium, højskole og andre udadvendte aktiviteter. 
 
 
Ordensregler og Sociale spilleregler.  
 
Efterskolens regler og anvisninger, skal du fra starten acceptere, som en del af 
forudsætningen for dit ophold som efterskoleelev. 
 
Vi forventer en social adfærd og en ordentlig omgangstone. 
Mobning, chikane og ondskabsfuldheder er ikke tilladt. Vi behandler hinanden 
ordentligt – og herunder taler vi pænt til hinanden. 
 
Vi forventer aktiv deltagelse. 
Alle skemalagte aktiviteter er obligatoriske. Vi forventer, at man møder op til 
tiden, er forberedt og klar. 
 
Det er forbudt at ryge indendørs. 
På Skolerne i Oure ønsker vi at bekæmpe rygning på alle måder. Al rygning er 
derfor forbudt indendørs på alle fællesarealer, idræts- og undervisningsfaciliteter 
og i elevhusene – dette gælder også i drivhusene. Skolen afholder rygestop-
kurser i løbet af skoleåret. 
 
Der er totalt forbud mod indtagelse og besiddelse af alkohol, samt alle 
former for euforiserende stoffer og dopingpræparater.   
 



 
 
 
Dette gælder ikke blot på skolen, men også på rejser, til stævner etc. – og det 
gælder på rejser til og fra skolen i forbindelse med hjemrejse. Denne regel kan 
ikke gradbøjes og overtrædelse medfører øjeblikkelig bortvisning. 
 
Vi accepterer ikke tyveri og vold 
I forlængelse af samfundets lovgivning på disse områder accepterer vi ikke vold 
og tyveri. Dette kan ikke gradbøjes og medfører øjeblikkelig bortvisning. 
 
Vi accepterer ikke hærværk.  
Hærværk på skolens bygninger eller inventar medfører erstatningspligt, samt 
skriftlig advarsel. I alvorligere tilfælde kan det medføre bortvisning. 
 
Vi accepterer ikke misbrug af medier. 
Misbrug af pc netværk– downloading af ulovlige filer m.m. medfører 
udelukkelse for brug af skolen trådløse netværk. 
Kort sagt, de regler der gælder på dette område ude i samfundet, gælder også på 
skolen.  
Ulovlig brug af mobiltelefoner, såsom fotografering eller sms-mobning 
accepteres ikke og kan medføre bortvisning.  
 
Regler for advarsler og bortvisning. 
Overtrædelse af reglerne om tyveri, vold, alkohol og stoffer medfører 
øjeblikkelig bortvisning. 
Overtrædelser af skolens øvrige regler kan medføre en skriftlig advarsel, der kan 
resultere i en bortvisning, hvis udviklingen ikke vendes til det bedre. 
 
OBS!  
Selvarrangerede fester uden for skolen. 
Skolerne tager intet ansvar i forbindelse med fester der afholdes uden for skolen. 
Det påhviler ikke skolen at orientere forældrene om sådanne arrangementer og 
skolen kan ikke være ansvarlig for disse arrangementer. Vi henviser i øvrigt til 
reglerne omkring alkohol og euforiserende stoffer.  
 
 
Praktisk 
 
Hverdagsrytme 
Du sørger selv for at stå op til morgenmaden, og så går dagen med undervisning 
afbrudt af spisepauser m.m. Efter aftensmaden er der diverse aktiviteter. Kl. 
22.30 er du i eget hus og kl. 23.00 i egen seng. Dit personlige skema med 
nøjagtige tider o.s.v. får du, når du kommer. 
 



 
 
 
Weekends 
Du kan være her i alle weekends, og du kan være hjemme i næsten alle; men en 
blanding er det bedste både for skoleopholdet og for forholdet til familie og 
venner hjemme. 
 
Normalt meddeler man om onsdagen, om man er på skolen i den kommende 
weekend. Hvis man vælger at være på skolen i en weekend, betyder det, at man 
er indskrevet hele weekenden.  
Der er nogle weekends, hvor du skal være på skolen: 
 

1.  Den første weekend efter skolestart 
2.  Ved de 2 forældrearrangementer 
3.  De fastlagte blive-weekender 
4.  Miniweekend, hvor du skal være her indtil lørdag  

 
Køkkenuger og blive-weekend vil være fastlagt ved kursusstart. 
 
Spisehuset 
I skolernes spisehus på Oure skal I på skift lave mad til jer selv og alle de øvrige 
elever, ca. 800 i alt. 
Det er et stort, krævende og sjovt arbejde, og det er dit ansvar, at maden kommer 
til at smage godt og se lækker ud. 
Da vi ikke hver dag kan lave mange hundrede elevers livret, kræver det, at du er 
åben for at smage nye retter og spise maden uden brok, også selvom det ikke er 
det bedste, du ved, men det bliver det måske. 
Du skal deltage 1 ugers køkkentjans i løbet af et skoleår. 
 
I jeres hus er et lille tekøkken, hvor der er mulighed for at lave kaffe og te. 
 
Rengøring 
I forbindelse med den daglige rengøring forventer vi, at alle tager ansvar og yder 
et aktivt bidrag. Vi er som skole nødt til at sætte høje standarder for niveauet på 
dette område, da vi er mange, der bruger stedet. Vi vil ikke acceptere, at 
rengøringen i husene ikke bliver overholdt! Vi tager det derfor som en selvfølge, 
at du tager del i rengøringen, og det vil få konsekvenser, hvis du ikke overholder 
forpligtelserne på dette område. 
 
Sygeplejerske og sygemelding 
Skolerne har tilknyttet en sygeplejerske. Arbejdet består i følgende: 

• Modtage sygemeldingerne i spisehuset om morgenen fra. Kl. 6.45 og 
registrere dem. 

• Melde elever til lægen, hvis der skønnes behov for dette. 
• Mellem 8.00 – 11.00. Gå runde i husene til de sygemeldte elever. Tilse, 

snakke og give gode råd til jer vedr. sygdommen. 
• Orientere huslæreren vedr. sygemeldingen. 



 
 
Hvis man er syg, meldes det til sygeplejersken ved morgenmaden. Man skal 
møde personligt op. Hvis man har behov for lægetid, aftaler man det ved den 
lejlighed.  
Når man er syg, befinder man sig i sin seng/hus hele dagen. Nogle fra huset 
tager mad med ned til dig, hvis du er syg. 
 
Skader og behandling 
Skolerne har tilknyttet en fysioterapeut der hjælper med at diagnosticere skaden. 
Aftaler ift. behandling, røntgen og andre undersøgelser skal eleven selv sørge 
for – også ift. transport. 
Hvis man er skadet, deltager man i al boglig undervisning og deltager ligeledes 
på sidelinien i sport og performance undervisningen i det omfang det er muligt. 
Hvis dette ikke er muligt skal det aftales med sport og performance læreren. 
 
Vask 
Du kan vaske på skolens vaskeri. Vaskekort og Tørrekort kan købes i vores 
reception. 
 
Bank 
Du kan få lavet dit eget VISA-electronkort i din egen bank, så du kan hæve 
penge i vores lokale andelskasse, der ligger ca. 200 meter fra skolen.  
 
Forsikring 
Skolen har tegnet de lovpligtige ansvars- og erhvervs-forsikringer, som dækker 
eleverne, mens de er på skolen, men ikke elevens rejse til og fra skolen ved 
weekend/ferier.  Dækningssummerne er begrænsede. 
 
Ved tyveri m.m. skal elevens personlige ejendele og udstyr dækkes af familiens 
indbo-/og ansvarsforsikring. Det er her vigtigt at pointere, at vi forventer, eleven 
udviser ansvarlighed over for sine ejendele. Dvs. aflåser sin cykel, lægger 
værdigenstande (Mp3 m.m.) i aflåst skab, sørger for, at penge ikke ligger og 
flyder, for således at minimere risikoen for tyveri. 
 
Det er muligt at få opbevaret værdigenstande såsom golfudstyr, mountainbikes 
m.m. i skolen aflåste opbevaringslokale. 
 
OBS! 
Ulykkesforsikring skal endvidere tegnes individuelt af eleven/forældre. I denne 
forbindelse skal man være opmærksom på, at det ikke er alle forsikrings-
selskaber, der dækker ”ekstremidrætter” (klatring, dykning, alpint ski m.m.). 
 
Rejseforsikring: 
Den 1. januar 2008 trådte nye regler om rejsesygesikring (det gule sygesikrings-
kort) i kraft, som bl.a. bevirker, at dækning af udgifter til hjemtransport bort-
falder. Mange forsikringsselskaber har imødegået dette ved at udvide deres 
dækning, typisk i tilknytning til familieforsikringen, så hjemtransport er  



 
 
forsikringsdækket. Tjek med dit forsikringsselskab om der er dækning og anfør 
på vedlagte side ”sygdom mm.” – navn på dit forsikringsselskab, policenr. og 
dækning. 
 
IT 
Vi har på skolen etableret et trådløst netværk, der dækker skolens område. For at 
vi kan garantere, at du kan oprette forbindelse til dette netværk, kræver det, at 
din computer opfylder nedenstående krav: 
 
Styresystem: 
Microsoft Windows XP Home & Professionel inkl. service pakke 2, Windows 
Vista eller Microsoft Windows XP Mediacenter inkl. service pakke 2  
Mac OS 10.2x eller nyere. Du skal dog være opmærksom på at nogle 
programmer, der bruges i undervisningen ikke kan bruges på en Mac computer. 
 
Hardware: 
Trådløst 54Mbit netkort der understøtter WPA Personlig kryptering. 
Windows XP: Der anbefales mindst 512Mb. 
Windows Vista: Der anbefales mindst 1 GB RAM. 
 
Software:(anbefales) 
Microsoft Office eller OpenOffice tekstbehandling (Openoffice er gratis og kan 
hentes på Internettet).  
Antivirus program uden firewall, da det anbefales at benytte Windows egen 
firewall. 
IT-support på skolen kan installere et gratis antivirus program (AVG) samt et 
spy/adware program (Microsoft Defender). 
 
Backup medie: (anbefales) 
Det anbefales at anskaffe et backup medie såsom en USB pen eller ekstern 
harddisk. Det er elevens eget ansvar at tage backup af vigtigt data.  
Til terminsprøver og afgangsprøver skal du have din egen USB pen til brug ved 
udskrift. 
 
Taske mm.: (anbefales)   
Det anbefales ud fra vores erfaring at eleven både har taske samt sleeve til 
opbevaring af bærbar computer. Vi ser desværre tit at eleverne går rundt udenfor 
i regnvejr med deres bærbare computer uden taske. Derfor er det en god ide med 
en taske til rejsen hjem til mor & far, samt sleeve til midlertidig opbevaring 
mellem timerne på skolen. (sleeve er en lille let opbevarings taske).  
 
IT-support 
Hvis du skal have hjælp til din computer, kan du henvende dig i IT-supporten, 
der har åben på alle hverdage. Vi giver hjælp til opsætning til det trådløse net, 
test af hardware, vejledning i garantisager mm. 
 



 
Reparation 
Er din computer til reparation, kan du benytte skolens stationære maskiner, der 
står flere steder på skolen. 
 
Har du spørgsmål til ovenstående, er du velkommen til at kontakte Kasper Winding 
(kw@oure.dk) eller Søren Tipsmark  (st@oure.dk). Telefon 62383822. 
 
 
 
Generelt om uddannelsesvejledningen - 9. klasse  
Skolens overordnede mål med vejledningen er, at eleven igennem den daglige 
undervisning og en løbende vejledningsproces opnår et solidt personligt og 
fagligt grundlag for at vælge og gennemføre en ungdomsuddannelse. 
Vejledningsprocessen tager udgangspunkt i den enkelte elevs behov på 
baggrund af elevens forudsætninger. Derudover vil uddannelsessystemets 
opbygning, optagelseskrav og muligheder blive gennemgået og belyst. 
 
Arbejdet med udskolingen skal sikre, at eleven bliver i stand til at opstille mål 
med henblik på fremtiden. 
Vejledningsaktiviteterne skal medvirke til, at elever og forældre tager aktivt del i 
vejlednings-processen og tager et ansvar for trufne beslutninger og et medansvar 
for, at de opstillede mål nås. 
 
Igennem arbejdet med de forskellige aktiviteter, herunder de individuelle 
samtaler, skulle eleven gerne blive i stand til at udarbejde en kvalificeret 
uddannelsesplan med et perspektiv på mindst 3 år. Denne plan udarbejdes i 
forbindelse med valg af ungdomsuddannelse og skal vedlægges ansøgningen. 
Både samtaleblade og uddannelsesplanen skal underskrives af forældrene og 
indgår som en vigtig del af forældresamarbejdet. 
 
Vi tilbyder uddannelsesdage, hvor elevernes møder repræsentanter fra 
ungdomsuddannelsessystemet. Vi tilbyder ikke brobygning i 9.kl. 
 
Vi gør opmærksom på at det er efterskolen der indstiller til de gymnasiale 
uddannelser. 
 
For yderligere information: 
Se www.ug.dk eller kontakt skolens studievejledere. 
 

http://www.ug.dk/


 
 
 
Generelt om uddannelsesvejledningen - 10. klasse  
Den nye obligatoriske brobygning i samarbejde med Oure Kostgymnasium og 
lokalområdet, samt arbejdet med den Obligatorisk Selvvalgte Opgave (OSO) og 
vejledningsaktiviteter på skolen skal sikre, at eleven bliver i stand til at opstille 
mål med henblik på fremtiden. 
 
Elevens mål formuleres af eleverne selv i en kvalificeret uddannelsesplan med et 
perspektiv på mindst tre år. Denne plan udarbejdes i forbindelse med valg af 
ungdomsuddannelse og skal vedlægges ansøgningen til samme i marts måned. 
 
Igennem de individuelle samtaler, den obligatoriske brobygning og Den Selv-
valgte Opgave, skulle eleven gerne blive i stand til at udarbejde en kvalificeret 
uddannelsesplan med et perspektiv på mindst 3 år. 
Denne plan udarbejdes i forbindelse med valg af ungdomsuddannelse og skal 
vedlægges ansøgningen i marts måned.  
 
Optagelsesbetingelserne til de gymnasiale ungdomsuddannelser kan ses på 
www.ug.dk. Bemærk, at alle folkeskolens prøver er et krav. I modsat fald skal vi 
indstille til optagelsesprøve. 
 
VIGTIGT! 
Vi gør opmærksom på, at det er efterskolen der indstiller til de gymnasiale 
uddannelser. En evt. indstilling fra 9. klasse bortfalder, når eleven ikke 
fortsætter direkte i gymnasiet. 
 
For yderligere information: 
 
Se www.ug.dk eller kontakt skolens studievejledere. 
 
 
 

http://www.ug.dk/
http://www.ug.dk/


 
 
 
Den obligatoriske brobygning i 10. klasse skoleåret 2008/2009 
Brobygning er obligatorisk for alle 10. klasser i 10 skoledage. Brobygningen 
knyttes tæt sammen med den Obligatorisk Selvvalgte Opgave. Begge dele er en 
forudsætning for at 10. klasse kan betragtes som gennemført. 
Brobygningen foregår til 2 forskellige ungdomsuddannelser, hvoraf den ene skal 
have et erhvervsrettet formål som f.eks. HTX eller HHX og en af 
erhvervsskolernes 12 indgange (EUD).  
Vi samarbejder med Oure Kostgymnasium, uddannelsesinstitutioner på Sydfyn, 
der tilbyder både erhvervsuddannelser og erhvervsgymnasiale 
ungdomsuddannelser.  
 
Eleverne bliver fordelt i brobygningen ud fra de valg de overordnet har truffet i 
9. klasse i forbindelse med tilmeldingen til 10. klasse. Hver enkelt elev vil i  
samarbejde med klasselærer og studievejleder individuelt modtage besked om 
brobygningssted, datoer og tidspunkt og evt. transport.  
 
Brobygningen følger skolens øvrige regler om tilstedeværelse og aktiv 
deltagelse. 
 
Brobygningsmodellen er tilgængelig på vores hjemmeside www.oure.dk under 
efterskolen. 
 
Bemærk at Brobygningen foregår i skolens nærområde og at der derfor ikke vil 
være mulighed for at ”brobygge” til uddannelsesinstitutioner i jeres eget 
nærområde.  
 
Brobygningen vil foregå i ugerne 45-50 inkl.   
 
Brobygningen foregår i samarbejde med UU-Center Sydfyn, der forestår 
koordineringen blandt efterskolerne, folkeskolerne og ungdomsuddannelserne 
på Sydfyn. 
 
Vi kan ikke tilbyde brobygningsaktiviteter udenfor de anførte uger. 

http://www.oure.dk/


 
 
Kære kommende forældre  
 
Jeres barn skal om kort tid påbegynde, hvad der for mange bliver et afgørende 
år. Et år som jeres barn med stor sandsynlighed aldrig glemmer. Derfor er det 
meget vigtigt, at også forældre og skole forstår hinanden før opstarten.  
I viser os en meget stor tillid ved at sende jeres barn et år til Oure. Det er vi jer 
taknemmelige for, og vi vil gøre alt, hvad der står i vores magt for at leve op til 
jeres og jeres barns forventninger. Vi mener dog, at der er en række forhold, 
som er vigtige at få tydeliggjort.  
 
Groft sagt kan man sige, at et godt skoleår kræver et godt samarbejde imellem 
tre parter: Skole, hjem og jeres barn. Det kræver, at der er enighed imellem alle 
tre parter.  Igen kan dette virke indlysende, men vores erfaring siger os, at det er 
vigtigt at få det sagt.  
Vi har drevet skole i 20 år og har derfor god erfaring inden for dette område. Det 
betyder dog ingenlunde, at vi er stålsatte og ikke vil lytte og ændre, men det er 
vigtigt at understrege, at vores handlinger er rundet af grundige pædagogiske 
overvejelser. Dette forhold beder vi jer respektere. Dermed naturligvis ikke sagt, 
at I ikke omgående skal kontakte skolen, hvis I opfatter en situation som 
værende urimelig, eller hvis I blot har spørgsmål til vores praksis!  
 
Jeres barn vil i løbet af året gennemgå en kolossal udvikling på mange områder. 
Vi har designet året til en varighed på 43 uger. Det betyder kort sagt, at der er 
indhold i den periode både fagligt og socialt.  
Den boglige undervisning og træningens succes forudsætter, at eleverne er til 
stede, både for den enkeltes og for klassens og holdets sociale samspils skyld. 
Det er svært at gennemføre kvalitativ undervisning, hvis klassen og holdet 
konstant er amputeret. Derfor beder vi jer om at tænke jer grundigt om, inden I 
beder jeres barn fri til skiferie, fødselsdage osv. Faktisk opfordrer vi til, at I 
giver slip på skiferien det år, hvor jeres barn går på Oure!  
 
Fritagelse i længere perioder 
 
Vi er underlagt tilskudslovgivningen, hvilket betyder, at vi modtager tilskud i de 
uger, jeres barn er på skolen. Ønsker I undtagelsesvis jeres barn fritaget fra skole 
i en uge, er vi som skole ikke berettiget til tilskud i den periode, og I vil derfor 
blive opkrævet fuld betaling for perioden.   
 
Vi vil i denne sammenhæng understrege at undervisningen på skolen foregår fra 
mandag kl. 8.00 til fredag kl. 16.00. Der skal derfor særlige omstændigheder til 
at bede en elev fritaget i dette tidsrum. Det er kun forældre der kan bede om 
fritagelse. 
 



 
 
 
 
Løbende orientering  
 
Vi vil i løbet af året holde jer orienteret om, hvad der foregår på Oure. I vil på 
nettet www.oure.dk løbende kunne opdatere jer om, hvad vi går og laver. Her 
kan I også tilmelde jer vores Nyhedsbrev, som udkommer den første mandag i 
hver måned. 
Ligesom vi vil holde jer ajour, er det af vital betydning, at I også opdaterer os, 
hvis der sker væsentlige ændringer i hjemmet. Det er det fordi, vi er her for at 
hjælpe jeres barn, og dette gøres naturligvis bedst i en tillidsfuld dialog imellem 
skole, hjem og jeres barn.  
 

http://www.oure.dk/

